ДОГОВОР Jtp И
о передаче движимого имущества в безвозмездное пользование

г. Е,катеринбург < <  ý> >  / / 2022г.

госуларственное казенное учреждение Сверлловской области < хозяйственно

эксплуатационное управление v[инистерства образования и молодеrкной политики

свердловской области> 9 именуемое в дальнейшем < ссудодатель)), в лице директора

силина днтона Яковлевича, действующего на основ ании Устава, с одной стороны,

и МуниципаJIьное бюдiltетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение

u.u"prro" (сменная) обпrеобразовательная школа Невьянского городского округа,

именуемое в дальнейшем < ссудополучатель)), в лице директора Шуваловой Татьяны

ГеорiиеВны, дейсТвYrоUlег{ ) пil осI { овапишУстаL} а. имеr{ Уемые в дальнеЙшем < СrОРГJI l'эl} } "

Е]  cq)(} l.tsel.Cl,Bиtl . i] p"nnr(r*  IVIинистерства образования и молодеlкной политики

Свердловской области от 17.01 ,2022 JVg 18Д кО реализащии мероПриятиЯ < обеспечение

образовательных организаций материаJrьнотехнической базой дJUI  внедрения цифровой

образовательной среды) подпрограммы 7 < Реализация национаJIьного проекта

< ОбразоВание)) В СвердлоВскоЙ обiасти>  государственноЙ программы Свердловской

области < Развитие системы образования и реаJIизация молодежной политики

в Свердловской области до 2О25 годa)), утверI tденной постановлением Правительства

Свердловской области от | g.| 2.2019 N9 920пП , в 2О22 году) (далее  Приказ от 17,0 1 ,2022

N9 1 SД) : } aliJilоtlиJrи настоя rlий доl оtsOр 0 H} ,{ жecJtедук} щем :

1. Предмет доfовора

1.1. ссудодатель передает ссудополучателю в безвозмездное пользование

средства обучения и восп} lтанлrя (далее  д1] } iхt1.1r\4Ое И} ,4Уш.ее,it3о. и h4уtцество}  в количестве

исТоиМосТЬЮOоГЛасноПриЛожениЮкнасТояЩеМУДоГоВорУ.
| .2. Имуrцество предоставляется Ссудополучателю в целях реализации

мероприяr uоб..печение Ьбр* оuurельных организаций материальнотехнической базой

для внедрения цифровой обр* оuurельной среды>  подпрограммы 1 < реализация

национаJIьного .rpo.n u < Образование)) в Свердловской области>  государственной

программы Сверлловской области < Развитие системы образования и реализациJI

молоде> ttной политики В Свердловской области до 2025 годa> ), утвержденной

постановлением Правительства Сверьтовской области от 19,| 2,20]19 Nq 920пп

< об утверждении государственной программы Свердловской области < развитие системы

образоваНия и реаЛизация мОподежной политикИ в СвердЛовской областИ цо 2025 года)),

в 2О22 годУ, на основании Приказа от 17.01 .2022 J\ l'g 1 8д.

2. Права и обязанности Сторон

2,1. Ссудодатель обязуется передать СсудополучателЮ дви)I tимОе имущество,

свободное от прав третьих лиц, не находящееся в залоге или под арестом, на основании

акта приемаI IередачИ движимогО имущества (Приложение к договору) в срок

до З1 декабря 2022 года.

2.2. Ссудодатель передает дви)I iимое имущество в заводской упаковке,

в исправном состоянии.

2.з. Ссудополучатель обязан I rринять движимое имущество по акту приема

передачи имущества, использовать его по целевому назначению, бере> ttно относиться

к передаваемому имуществу.

2.4. Ссудополучатель несет риак случайной гибели имущества с момента

подписания акта приемапередачи имушества,

2

2.5. ответственность за сохранность имущества в период действия настоящего

договора несет Ссудополучатель.

2.6. Все расходы п0 ремонтУ имуп{ ества (за исключением гарантийных случаев

в период действия гарантии) с момента подписания акта приёмапередачи имущества

несет Ссудополучатель.
2.j. Ссудополучатель не вправе предоставлять передаваемое имущество

третьим лицам на безвозмездной основе, кроме случаев, указанных в пункте 1,2

настоящего договоР0, 0 так11tе не вправе передавать его в субаренду, отдавать их в заJIог,

передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам,

2.8. Ссудополучатель вrrраве вернуть передаваемое имущество досрочно,

ссудодатель обязан принять возвращенное досрочно имушество,

2.9. При возврате передаваемого имущества производится проверка его

комплектности и осмотр в приоутствии представителей Сторон, акт приемапередачи

имущества оформляется после полной проверки работоспособности возвращенного

имушества.
3. Ответственность сторон

3.1 . Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом испол_нившая

обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой Стороне

причиненные таким неисполнением убытки, если иное не установлено действующим

законодательством и настоящим договором. Ссулополучатель несет ответственность

перед Ссудодателем за действия любых третьих лиц, работников Ссудополучателя

в случае нанесения ими ушlерба переданному имушеству,

3.2.Взыскание убоrrпоu не освобоя(дает Сторону, нарушившую договор,

от исполнения обязательств в натуре,

3.3.ts случаях, не предусмотреI jных настоящI4м договором, имуlп,ествеrlная

ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.
4. Срок действия договора

4.| , Настояший договор вступает в силу с момента подlrисания Сторонами

и действует до момента передачи имущества в собственность муниципаJIьного

образования, расположенного на территории Свердловской области, на основании

решения уполномоченного органа по управлению государственным казенным

"* yu1".ruoM
Сверлловской области (Министерство по управлению государственным

имуществом Свердловской области),

5. Изменение и прекрашение договора

5.1. Щоговор мо} кет быть изменен или досрочно расторгнут, помимо случаев,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, по письменному

соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон. о намерении расторгнуть

договор Стороны обязаны письменно уведомить друг друга не менее чем

за З0 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты растор} кения договора,

надлетtащим уведомлением является почтовое отправление указанного уведомления,

направленное заказным письмом,

5.2. Прекращение действия договора не освобождаеТ Стороны от исполI ]ения

невыполненных обязательств и от ответственности за его нарушение,

6. Разрешение споров

6.1.ВсеспорыираЗноГЛасИя,коТорыеМоГУТВозникнУТЬМежДУсТоронаМи
пО вопросам, не нашедшиМ своегО разрешения в тексте данного договора, булут

a
J

разрешаться ttутем переговоров на основе деЙствуюЩегО ЗаКОНОДаТеЛЬСТВа.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в АрбитражнOм суде СвердловскоЙ области. Претонзионный порядок

обязателен. Срок рассмотрения поступившей претензии  l5 календарных дней.

7. Щополнительные условия и заключительные положеНия

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны

при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны СторонамИ

или надЛежаще уполноМоченными на то представителями Сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

{ .)с:удtэ;ц* ах,* "; ,хь

государственное казенное учреждение
Свердловской области < Хозяйственно

эксплуатационное управление
Министерства образования
и молодежной политики Свердловской

области>  (ГКУ СО < Хозяйственно

эксплуатационное управление> )
Тел. (34З ) З | 20222 hoz@egov66.ru
инн 6674099580, кпп 667101001

Адрес: 6200]  5, г.Екатеринбург,

ул. \4алышева, д. 3З

Лицевой счет 0З0 | 22627 10

Министерство финансов Свердловской

области (ГКУ СО кХозяйственно
эксflлуатационное управленIле> )

р/счет N9 0322 1 643650000006200,

УРАЛЪСКОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ/ /УФК по Сверлловской
области г.Екатеринбург,
Бик 016577551

Кор. счет 40 1 02В 1 0645370000054

октмо 65701000 огрн

{ ]л1.1rин A,.J,l.

{ Jсулсl ll cl.; ty t i a,ý,ФJ; ь

Муниципальное бюдхtетное вечернее

(сменное) обпдеобразовательное

учреждение вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа
Невьянского городского округа
(вечерняя школа НГО)
Тел. 8(343)5621 156 nevvsosh@mail.ru

инн 662100sl 87, кпп 66в201001

Адрес: 624192 Свердловская обл,

г.Невьянск, ул.Карла lVlapKca, 13

р/счет JYg 032346 4З651 1 40006200

Уральское ГУ Банка России

г.Екатеринбург
Финансовое управление
адN,I I4нистрации Невьянского

городского округа (вечерняя школа

НГО лlс20906011230)
Бик 016577551
Кор. Счет40 1 028 1 0645370000054

октN4о 65714000001

огрн 1026601з2141ll

,l.I ,"

4

Прилохtение
к договору JYч

от ( ,'r) / l

зl
2022 г.

Акт
приемапередачи движимого имущества

г. Екатеринбург < < ,| б > > 2022 г.

мы, нижеподписавшиеся продставитель государственного к€} зенного )чреждения

Свердловской области < < ХозяйственноэкспJIуатационное управление Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области> , именуемое в дальнейшем

< СЪулолательD, в лице директора Силина Антона Яковлевича, действующего

"u
ъa"о" ании Устава, с одной стороны, и Муницип€Lльное бюджетное вечернее

(сменное) общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная) общеобразовательная

школа Невьянского гороДского округа, именуемое в дЕtльнейшем < СсудопоJD/чатель)), в

лице директора Шуваловой Татьяны Георгиевны, действующего на основании Устава,

с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

ссулолателъ переды\  а Ссулопоrryчатель принял следующее имущество:

в результат осмотра вышеуказанного имущества недостатки не выявлены,

претензий к качеству передаваемого имушества Ссудополучатель не имеет, Настоящий

акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, оба экземпляра

юридическую силу.

Си"цr.lн А.} I . ова'r.Г.

Номер
строки

наименование
имущества

Единица
измерения

Колво Щена
за единицу,

рублей

Общая
стоимость,

рублей

1. Ноутбук шт. 2в 67 665,52 78946з4,56

1 МФУ (принтер,

сканер, копир) Pantum

шт. 1 2|  07ll,46 2| 0]  | ,46

3. Мышь компьютерная
Defender

шт. 2в 196,00 5488,00

Итого: l92|  | 94,02

ечерняя з: :
а: школа ] 5"

'z',. нго " t*
\ , ,) ': , / 2, ,i. э*  17
'У','_'r,',,,,ОЧ .,,,.,,,og'"..'ý /''Ч1il,\ : ,,i,iý

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-19T16:49:25+0500